
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č. 6-2015                                                           Stránka 1 z 6

            Zápis č. 6-2015 ze zasedání Zastupitelstva obce Kozlovice                    
konaného dne 17.12.2015  v 17.00 hodin v budově OÚ

Přítomno: 14 členů zastupitelstva
Omluveno: 1 člen (Mgr. Hana Ulčáková)
Jednání zastupitelstva se nezúčastnili žádní občané obce.

Zapisovatelkou dnešního jednání určil pan starosta pracovnici obecního úřadu paní Silvii 
Borákovou.

Jednání zastupitelstva zahájil a řídil pan starosta. Uvítal všechny přítomné a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 12 členů zastupitelstva.

Pro jednání zastupitelstva předložil pan starosta níže uvedený program:
1. Kontrola usnesení a informace starosty
2. Informace výborů
2.1 Kontrolní výbor
2.2 Finanční výbor
3. Navýšení kapacity ZŠ a MŠ Kozlovice – postup prací
4. Pozemky – prodej, záměr prodeje a směny, dar
4.1 Prodej části pozemku parc. č. 4073/1 k. ú. Kozlovice
4.2 Záměr směny pozemku parc. č. 3927/7 za pozemky parc. č. 386/5 a 387 
           k. ú. Kozlovice
4.3 Darování pozemku obci - parc. č. 801/6 a pozemek ve zjednodušené evidenci parc. č. 
      801/6 k. ú. Kozlovice
5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti
6. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ZŠ Kozlovice
7. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích
8. Stavební úpravy hygienického zařízení a společných prostor Mateřské školy    

Kozlovice – smlouva o dotaci
9. Rozpočtové provizorium obce na rok 2016
10. Lesní škola Měrkovice
11. Snížení smluvní pokuty k nájmu - lékárna
12. Diskuze - závěr

K navrženému programu jednání nepodali členové zastupitelstva žádnou připomínku nebo 
požadavek na doplnění.
67/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: 12 : 0 : 0

Volba návrhové komise
Do této komise byli navrženi Ing. arch. Václav Cviček a Ing. Jiří Tkáč.
68/2015 – Zastupitelstvo obce schválilo návrhovou komisi ve složení: Ing. arch. Václav 
Cviček a Ing. Jiří Tkáč.
Hlasování: 10 : 0 : 2

Volba ověřovatelů zápisu
Na ověřovatele zápisu byli navrženi paní Bc. Lenka Nevludová a pan Libor Král.
69/2015 – Zastupitelstvo obce schválilo ověřovateli zápisu paní Bc. Lenku Nevludovou a 
pana Libora Krále.
Hlasování: 10 : 0 : 2



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č. 6-2015                                                           Stránka 2 z 6

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly 
vzneseny žádné námitky, považuje se za schválený.

Do zasedací místnosti se dostavil zastupitel pan Mgr. Lukáš Gola.

A nyní k jednotlivým bodům programu:

1. Kontrola usnesení a informace starosty
Starosta podal následující informace:

- Usnesení z minulého Zastupitelstva obce jsou splněna.
- Dokončuje se realizace projektu (dotace cca 3.400 tis Kč) Zkvalitnění nakládání s 

odpady v obci Kozlovice. Vše je dodané - kompostéry, kontejnery, nákladní automobil. 
Dotaci jsme již obdrželi na účet a rovněž obec vše uhradila.

- COOP Beskydy projednal darování pozemku před prodejnou obci kladně. Byl zaslán 
předběžný návrh darovací smlouvy. Musíme důkladně projednat. Dle mého názoru tam 
jsou některé neakceptovatelné požadavky.

- Nový dopravní automobil pro hasiče bude dotovaný z ROP v plné výši. Naše 
spoluúčast, kterou jsme na minulém ZO schválili, není potřebná. Obec bude automobil 
stát 0,- Kč.

- Dne 15.12.2015 proběhlo prověřovací cvičení hasičů na téma - Záchrana a evakuace 
osob z provozního objektu obce Kozlovice. Cvičení se zúčastnil Hasičský záchranný 
sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek ("profíci") ve spolupráci s 
jednotkou dobrovolných hasičů Kozlovice. Cílem cvičení bylo:
- Prověřit spolupráci jednotek HZS a JSDH při záchraně osob ohrožených požárem.
- Prověřit práci s technickými prostředky určenými k záchraně osob a likvidaci požáru.
- Prověřit zásady chování pracovníků obce Kozlovice při vzniku požáru.
- Prověřit znalosti a dovednosti velitelů při řízení zásahu u požáru s výskytem většího    
   počtu osob.
- Prověřit možnosti nástupních ploch a evakuačních cest.
- Ověřit možnost nasazení výškové techniky při hašení požáru objektu a nasazení 
   nucené ventilace.
- Téma cvičení -Vyhledání a záchrana osob ze střechy, zdolání požáru v objektu a 
provedení přirozené, případně nucené ventilace, seznámení se s objektem. 
Cvičení bylo pro hasiče dosti náročné, v zadýmené hale hledali „zraněnou“ osobu a 
přitom tam byla velice malá viditelnost, prověřily se technické možnosti výsuvného 
žebříku při záchraně „zraněného“ ze střechy v nosítkách. Každý z hasičů vypotřeboval 
všechen kyslík v dýchacím přístroji. 

70/2015 - Zastupitelstvo obce bere informace starosty na vědomí a souhlasí s nimi.
Hlasování: 13 : 0 : 0

2. Informace výborů
2.1 Kontrolní výbor
Kontrolní výbor nezasedal, k tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

2.2 Finanční výbor
Finanční výbor zasedal. 
Pan starosta: Co jste zjistili k možnosti dotace na denní stacionář, o kterém jsme se bavili 
minule?
Pan Eliáš: Zjistili jsme, že na provozování pouze denního stacionáře pro seniory, není možno 
využít žádný dotační program. Dotace jsou pouze pro ubytování celodenní včetně noclehu. 
Charita by měla zájem o provozování, ale podmínky se neustále mění, můžeme zkusit za rok, 
za dva, získat nové informace o podmínkách pro získání dotace. Proto jsme se usnesli, že 
doporučujeme projekt odložit.
Paní Nevludová: Bude vůbec o toto zařízení zájem? Ze zkušenosti vím, že se denní stacionáře 
často ruší pro nezájem občanů.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č. 6-2015                                                           Stránka 3 z 6

Pan starosta: V nejmenované vesnici stavěli takovéto zařízení, při průzkumu zájmu byl dosti 
velký zájem, po dostavění nebyl zájem vůbec. 
Pan Eliáš: Senioři dostávají příspěvky na asistenty, kteří o ně pečují přes den 8 hodin, takže 
předpokládám, že zájem by byl minimální.
Pan Eliáš: Dále jsme na zasedání finančního výboru chtěli probrat Rozpočtové provizorium na 
rok 2016, ale nikdo jsme se nemohli přihlásit na FTP server a stáhnout podklady.
Pan starosta: Pokud se Vám nepodaří dostat na FTP server, můžete přijít na zasedání výboru 
na obecní úřad. Je tam pro takové účely speciálně uvolněná místnost, kde budete mít klid a 
pracovníci OÚ vám všechny požadované podklady předloží. 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení.

Do zasedací místnosti se dostavil zastupitel pan Ludvík Konečný.

3. Navýšení kapacity ZŠ a MŠ Kozlovice – postup prací
- probíhá příprava zadávacího řízení - vypsané bude asi 5.1.2016
- předpokládané zahájení stavby 03/2016, ukončení stavby 05/2017
- po minulém ZO se objevila možnost podání žádosti o dotaci na MŠMT (školy i školky) a MF
- rada schválila podání žádostí – dnes je MŠMT odeslané a MF do 15.1.2016
- kolize termínů u jednotlivých žádostí a různé uznatelné náklady
- podání žádosti do IROPu bude velmi komplikované s minimální šanci na úspěch. Zastupitelé 
přesto podání podporují.
71/2015 – Zastupitelstvo obce bere informace starosty na vědomí a souhlasí s nimi.
Hlasování: 14 : 0 : 0

44. Pozemky – prodej, záměr prodeje a směny, dar
4.1 Prodej části pozemku parc. č. 4073/1 k. ú. Kozlovice
Na předminulém zasedání ZO byla předložena žádost pana M. o koupi části obecního pozemku 
par. č. 4073/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 180 m2, která slouží  jako 
příjezdová cesta k jeho domu. O záměru rozhodlo ZO usnesením č. 28/2015. Záměr byl 
vyvěšen dne 18.6.2015 a svěšen dne 8.7.2015.
Prodej byl předběžně schválen na zasedání ZO usnesením č. 44/2015. Nikdo jiný než původní 
žadatel pan M. neprojevil zájem, ani nepodal připomínku. Na náklady kupujícího byl 
vyhotoven geometrický plán č. 2854-515/2015 s nově odměřeným pozemkem parcel. číslo 
4073/16 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 184 m2, která vznikla z pozemku parcel. 
č. 4073/1.
72/2015 - Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc. č. 4073/16 k. ú. Kozlovice 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 184 m2, nově vzniklého z pozemku parc. č. 
4073/1, který byl odměřen GP č. 2854-515/2015, panu L. M., r.č. 880211/xxxx, bytem Na 
Závodí 66, 739 25  Sviadnov, cena 500,-Kč/m2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou kupní smlouvu a pověřuje starostu jejím 
podpisem.
Hlasování: 14 : 0 : 0

4.2 Záměr směny pozemku parc. č. 3927/7 za pozemky parc. č. 386/5 a 387 
            k. ú. Kozlovice
Na předminulém zasedání ZO byla předložena žádost pana K. o směnu pozemků parc. č. 
3927/7 ve vlastnictví obce za pozemky parc. č. 386/5 a 387 ve vlastnictví p. K. Směna byla 
předběžně schválena na zasedání ZO usnesením č. 46/2015. Na náklady žadatele o směnu byl 
vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 2853-90/2015 s nově odměřeným 
pozemkem parcel.  č.  387/2 o celkové výměře 288 m2, který vznikl z pozemků parc. č. 386/5 a 
387.
73/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny pozemku parc. č. 3927/7 ve 
vlastnictví obce ve výměře 288 m2 za pozemek parc. č. 387/2  nově vzniklého z pozemků
parc.  č. 386/5 a 387  ve vlastnictví p. K. o výměře 288 m2, který byl odměřen GP č. 2853-



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č. 6-2015                                                           Stránka 4 z 6

90/2015, mezi Obcí Kozlovice a panem J. K., bytem Osvoboditelů 1215, 742 21 
Kopřivnice.
Hlasování: 14 : 0 : 0

4.3 Darování pozemku obci - parc. č. 801/6 a pozemek ve zjednodušené evidenci parc. č. 
      801/6 k. ú. Kozlovice
Byla předložena žádost TJ Sokol Kozlovice  o bezúplatný převod nabytí vlastnického práva 
k pozemku parc. č. 801/6 ostatní plocha o výměře 1914 m2 a pozemku ve zjednodušené 
evidenci parc. č. 801/6 o výměře 35 m2, oba v k. ú. Kozlovice, obec Kozlovice, které má ve 
svém vlastnictví spolek do vlastnictví Obce Kozlovice. TJ Sokol Kozlovice o záměru provést 
bezúplatný převod vlastnického práva k uvedeným pozemkům na Obec Kozlovice rozhodl na 
valné hromadě spolku konané dne 9.12.2015. TJ Sokol se domnívá, že jedině obec nebude 
s pozemkem spekulovat a ponechá ho stávajícímu účelu – sportovnímu využití.
Jedná se o pozemky vedle fotbalového hřiště – dříve antukové tenisové kurty. Na jedné části 
tohoto pozemku má obec vybudované asfaltové multifunkční hřiště. Tuto část má obec 
pronajatou.
Pan Gola: Na pozemku mohlo být dětské hřiště nebo beachvolejbalové hřiště, které jsme řešili 
minule. 
Pan starosta: Nemohlo, nejsou tam sprchy. A tehdy to ještě byl pozemek ve vlastnictví TJ 
Sokol. Bývalé antukové kurty nebyly dlouho udržované. Momentálně je využívají ženy 
volejbalistky. Jedná se o pozemky v zóně sportu. 
Zastupitelé se jednomyslně shodli na přijetí daru těchto pozemků. 
74/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva TJ Sokol 
Kozlovice k pozemku parc. č. 801/6 ostatní plocha o výměře 1914 m2 a pozemku ve 
zjednodušené evidenci parc. č. 801/6 o výměře 35 m2, oba v k. ú. Kozlovice  na Obec 
Kozlovice. 
ZO schvaluje předloženou darovací smlouvu a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: 14 : 0 : 0

5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti
Statutární město Frýdek-Místek, Obec Kozlovice a ČSAD Frýdek-Místek a.s. uzavřelo 
Smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti, která byla schválena Radou města 
Frýdku-Místku dne 12.8.2014, usnesením č. 35/117/2014 a Radou obce Kozlovice usnesením č. 
94/2014. Nyní je předložen ZO dodatek č. 2 k této smlouvě, kde se aktualizuje období leden –
prosinec 2016 pro zajištění provozu pravidelné osobní dopravy, částka 460.000,-Kč za rok 
zůstává stejná.
75/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje předložený dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci 
při zajišťování dopravní obslužnosti a pověřuje starostu jeho podpisem.
Hlasování: 14 : 0 : 0

6. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ZŠ Kozlovice
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Kozlovice ze dne 27.9.2002 obsahuje nový 
odst. 2 čl. VII, kde je nově zařazen pozemek parc. č. 804/34 (nové dopravní hřiště) a vypuštěn 
pozemek parc. č. 804/8, který je (a byl) v soukromém vlastnictví (oprava chyby).
76/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje předložený Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ZŠ 
Kozlovice  ze dne 27.9.2002. 
Hlasování: 14 : 0 : 0

7. Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích
Nová OZV č. 3/2015 upravuje  v Čl. 5 sazbu poplatku u druhého a každého dalšího  psa  na 
výši 120,-Kč, tak aby byla v souladu se Z. č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích. Dále v Čl. 34 
je nově umístěn odstavec 1, body a) až d), který bude nově uzákoněn od 1.1.2016 a upravuje 
osvobození od poplatků pro určité skupiny osob. Nově od 1.1.2016 budou za nedoplatky na 
poplatcích za psa a za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů za nezletilé odpovědní zákonní zástupci nebo opatrovníci. 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č. 6-2015                                                           Stránka 5 z 6

V praxi to znamená, že již od nového roku nebudeme mít nezletilé dlužníky u pohledávek za 
rok 2016. U starších pohledávek nadále zůstávají dlužníci nezletilí nebo zákonní zástupci, podle 
toho, kdy poplatek vznikl. 
Během projednávání bodu č. 7 opustil místostarosta zasedací místnost a vzápětí se vrátil.
77/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015 o místních 
poplatcích s účinností od 1.1.2016.
Hlasování: 14 : 0 : 0

8. Stavební úpravy hygienického zařízení a společných prostor Mateřské školy 
Kozlovice – smlouva o dotaci

Obec obdržela návrh smlouvy o poskytnutí dotace k projektu CZ.1.10/4.1.00/05.01791 
„Stavební úpravy hygienického zařízení a společných prostor Mateřské školy Kozlovice“. Akce 
je kompletně dokončena a zaplacena. Viz minulá jednání zastupitelstva.
78/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
regionální rady pro projekt s názvem: Stavební úpravy hygienického zařízení a 
společných prostor Mateřské školy Kozlovice, registrační číslo projektu: 
CZ.1.10/4.1.00/05.01791. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
Hlasování: 14 : 0 : 0

9. Rozpočtové provizorium obce na rok 2016
Do doby schválení rozpočtu obce na rok 2016 (prozatím nemáme k dispozici dostatek přesných 
podkladů, neurčitost s přístavbou školy, …) bude obec hospodařit podle rozpočtového 
provizoria. Rozpočtové provizorium na rok 2016 je navrženo ve výši 15 mil. Kč – běžný 
provoz obce – mzdy, energie, plyn, PHM, údržba MK, neinvestiční výdaje, investiční výdaje, 
příspěvková organizace ZŠ a MŠ Kozlovice, splátky úvěrů a úroků.
79/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje předložené rozpočtové provizorium obce na rok 
2016 ve výši 15.000.000,-Kč, viz příloha zápisu. 
Hlasování: 14 : 0 : 0

10. Lesní škola Měrkovice
Obci byla doručena žádost paní I. C. – koordinátorky Lesního klubu Bezinka Palkovice o 
možnosti zřízení Lesní školy v objektu bývalé školy v Měrkovicích. Rozhodnutí o pronájmu 
spadá do kompetence rady, nicméně rada chce tuto žádost prodiskutovat zastupitelstvem. 
Pan Eliáš: Občané Měrkovic nemají námitky, objekt bude aspoň využitý.
Pan Cviček: Jak skončil Sport Junior?
Pan starosta: Skončil, přestal fungovat. 
Jsou nutné opravy objektu školy (především bývalé třídy) – objekt bude sloužit i občanům 
Měrkovic, škola tam bude pár dní v týdnu, nepotřebují žádné zvláštní vybavení, bude nutné 
zajistit paní uklízečku, obědy vaří vždy jeden z rodičů, na hygienické zařízení nejsou nároční, 
výuka probíhá venku.
Ve třídě bude provedena instalace teplovzdušného krbu s rozvodem tepla i do přilehlých 
místností, kuchyňská linka, budou opraveny omítky, osvětlení a provedena výměna oken. 
Pan Gola: Jsem zastáncem klasického školství, takže jsem zásadně proti takové výuce. Objekt 
by se mohl využít jinak.
Pan starosta: Objekt školy řešíme dlouho, doposud nikdo ze zastupitelů nedal nějaký reálný 
návrh na jeho využití. V případě Lesní školy bude sepsána smlouva s výpovědní lhůtou, nic 
neriskujeme.
80/2015 – Zastupitelstvo obce doporučuje radě obce pronájem budovy bývalé školy na 
Měrkovicích za účelem umístění Lesní školy schválit. 
Hlasování. 13 : 1 : 0

11.  Snížení smluvní pokuty k nájmu – lékárna
Náš spor s bývalou lékárnicí paní T. jsme předali právníkovi. Tento nás upozornil, že smluvní 
pokuta ve výši 1 % denně z dlužné částky, která je stanovena ve smlouvě (smlouva ze dne 
31.3.1999, o nájmu nebytových prostor, kdy stranami této smlouvy byla Obec Kozlovice jako 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č. 6-2015                                                           Stránka 6 z 6

pronajímatel a paní T. jako nájemce), je nepřiměřeně vysoká. Jedná se zřejmě o písařskou 
chybu, kdy mělo být zřejmě uvedeno 0,1 % denně. Soud by v případě vysoké pokuty  mohl 
výrazně snížit náhradu nákladů řízení, nebo by mohlo dojít také k situaci, že by náhrada 
nákladů nebyla přiznána vůbec. Proto by bylo vhodné, kdybychom smluvní pokutu snížili na 
0,5 % denně z dlužné částky, což je běžná výše v rozhodovací praxi soudů.
81/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje snížení smluvní pokuty z 1 % na 0,5 % denně 
z dlužné částky u smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 246/52/6/99-El. ze dne 31.3.1999 
mezí Obcí Kozlovice a paní Mgr. A. T.
Hlasování: 14 : 0 : 0

12. Různé – diskuze
Pan starosta: Chtěl bych poděkovat všem zastupitelům a členům rady za společný pracovní 
rok. Byl pracovně velmi náročný. 
Pan Klímek: Já bych chtěl navrhnout ještě jeden bod k projednání a tím je peněžní dar pro pana 
starostu a místostarostu za to, že dlouhodobě vykonávají činnosti, které jsou nad rámec 
povinností funkce starosty a místostarosty. Zastupitelé tento návrh podpořili a pan starosta a 
místostarosta poděkovali.
82/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje peněžní dar Ing. M. T., bytem Kozlovice č. p. 523 
ve výši 44 tis. Kč za práci a přínosné aktivity pro obec spočívající v dlouhodobém 
zabezpečení provozu internetové WiFi sítě kozlovice.net, aktualizaci, tvorbě a spuštění 
nového webu Kozlovice, správu facebooku obce a tvorbu fotoarchivu obce.
Hlasování: 11 : 0 : 3

83/2015 – Zastupitelstvo obce schvaluje peněžní dar panu L. Č., bytem Kozlovice č. p. 102 
ve výši 44 tis Kč za práci a přínosné aktivity pro obec spočívající v dlouhodobém  
zabezpečení provozu obecního vodovodu a vypracování a zajištění koncepce programu 
zkvalitnění nakládání s odpady v obci Kozlovice.
Hlasování: 11 : 0 : 3

Jednání zastupitelstva ukončil pan starosta v 18:30 hodin, poděkoval všem za účast.

Podpis starosty: Podpisy ověřovatelů zápisu:
Ing. Miroslav Tofel Bc. Lenka Nevludová

       Libor Král

Zápis vyhotoven dne:  17.12.2015
Zapsala:  Boráková




